
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo č. MULNCJ 53327/2019/OSM

ev. č. DS201900494, č. smlouvy zhotovitel J016/2019
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „ZŠ a MŠ Kpt. Jaroše čp. 2173 – rekonstrukce venkovní kanalizace

a vodovodu“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
IČO: 00265209
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
pí Walburga Vorlíčková
pí Jitka Bažantová

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: PATOK a.s.

Sídlo: U Porcelánky 2903, 440 01 Louny
Zastoupený: Josefem Pacltem, statutárním ředitelem
IČO: 27356248
DIČ: CZ27356248
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl B vložka 1925
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Petr Vokálek

Petr Krása

Kamil Horák

(dále jen zhotovitel)



Strana 2 (celkem 3) 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat 
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 

Při vytýčení sítí a zahájení prací na stavbě (I. etapa, úsek Š0´-Š0-Š3) nastaly 
nepředpokládané skutečnosti - v blízkosti kanalizace, uložené v hloubce cca 6 m se nachází 
zděný objekt, jehož založení není známo. Vlivem provádění výkopů v celé délce trasy 
kanalizace by mohlo dojít ke statickému narušení objektu. Rovněž po vykácení dřevin, 
provedených zásypech a vlivem prudkých dešťů, by mohlo dojít k erozi břehů a hrozil by 
sesuv svahu. 

Po následném zvážení těchto skutečností a konzultací s odbornou firmou bylo přikročeno 
k částečnému bezvýkopovému způsobu rekonstrukce potrubí. Původní navržené potrubí 
z polypropylenu bude nahrazeno svařovanými troubami PE 100 SDR 17 d250 bez hrdel, 
čímž se zabrání prorůstání kořenového systém jako doposud, a to zejména u hrdel. 
Průtočnost bude srovnatelná jako u stávajícího DN 300. 

Celkově dojde ke snížení ceny u I. etapy o dílo o cca 290.023,27 Kč vč.DPH.  

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo 53327/2019/OSM ev. č. DS201900494, č. smlouvy 
zhotovitel J016/2019 takto: 
 
 

Článek 8, Cena díla, bod 8. 2. se mění a nově zní 
 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Celková cena díla I. až III. etapa + dodatek bez DPH:      4.124.801,50 Kč 

  

DPH (sazba 21 %):         866.208,31 Kč               

  

Celková cena díla I. až III. etapa + dodatek vč. DPH:  4.991.009,81 Kč 
 

Slovy (částka s DPH): 

čtyřimilionydevětsetdevadesátjednatisícdevětkorunčeskýchosmdesátjedenhaléř  

 

Z toho: 

 

Cena díla I. etapa: 
cena díla bez DPH         784.955,66 Kč 
 
DPH 21%             164.840,69 Kč 
 
Celková cena díla – I. etapa v Kč vč. DPH      949.796,35 Kč 
 
Cena díla II. etapa: 
cena díla bez DPH        2.294.489,80 Kč 
 
DPH  21.%             481.842,86 Kč 
 
Celková cena díla – II. etapa v Kč vč. DPH     2.776.332,66 Kč  
 
 



Strana 3 (celkem 3)

Cena díla III. etapa:
cena díla bez DPH 435.451,37 Kč

DPH 21% 91.444,79 Kč

Celková cena díla - III. etapa v Kč vč. DPH 526.896,16 Kč

Dodatek k VV
Cena bez DPH 609.904,66 Kč

DPH (21%) 128.079,98 Kč

Cena vč. DPH: 737.984,64 Kč

Ostatní ustanovení zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu
obou stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění dodatku zajistí zasláním správci registru smluv objednatel.

V Lounech dne: 05.08.2019 V Lounech dne: 02.08.2019

za objednatele:
Mgr. Pavel Janda
starosta města

za zhotovitele:
Josef Paclt

statutární ředitel


		2019-08-09T13:33:02+0200
	Ing. Iveta Rulfová




